

# Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

XI Legislatura

Núm. 139 21 de abril de 2023 PE/001350-02. Pág. 16201

## 4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

## 463. Preguntas para respuesta escrita

### PE/001350-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por los Procuradores Dña. Rosa María Rubio Martín, D. Jesús Puente Alcaraz, D. Juan Luis Cepa Álvarez, D. Fernando Pablos Romo y D. Ángel Hernández Martínez, relativa a cuestiones relativas a la derivación de cirugías de Salamanca a otros hospitales públicos de Castilla y León, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 117, de 28 de febrero de 2023.

### **PRESIDENCIA**

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita PE/001195, PE/001200, PE/001201, PE/001205 a PE/001210, PE/001251 a PE/001260, PE/001265, PE/001267 a PE/001280, PE/001282, PE/001283, PE/001293 a PE/001305, PE/001331, PE/001332, PE/001347 a PE/001350, PE/001394 a PE/001440, PE/001449 a PE/001451 y PE/001453 a PE/001458, publicadas en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de abril de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández.

Contestación a la Pregunta Escrita PE/1101350, formulada por D.ª Rosa Rubio Martín, D. Jesús Puente Alcaraz, D. Juan Luis Cepa Álvarez, D. Fernando Pablos Romo y D. Ángel Hernández Martínez, Procuradores pertenecientes al Grupo Parlamentario Socialista de las Cortes de Castilla y León, relativa a cuestiones sobre la derivación de cirugías de Salamanca a otros hospitales públicos de Castilla y León.

En contestación a la pregunta formulada, se informa que no está prevista la derivación de cirugías del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca a otros hospitales públicos de Castilla y León.

Valladolid, 24 de marzo de 2023.

EL CONSEJERO,

Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos.

CVE: BOCCL-11-005155